
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

(En pesos)

Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2020

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ

Concepto Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado SubejercicioAprobado

Egresos

SERVICIOS PERSONALES

23,916,324,960 4,761,094,991 4,283,985,911(101,817,715) 23,814,507,245 19,053,412,254REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

510,533,060 143,422,133 113,497,06211,000,718 521,533,778 378,111,646REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

6,272,953,988 1,491,753,483 1,464,575,35119,988,009 6,292,941,997 4,801,188,515REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

2,688,104,744 448,079,692 410,121,049114,191,191 2,802,295,935 2,354,216,243SEGURIDAD SOCIAL

12,463,521,782 2,822,481,343 2,451,802,302(226,088,686) 12,237,433,096 9,414,951,753OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

4,229,868,475 562,973,874 499,958,781(261,356,577) 3,968,511,898 3,405,538,024PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

(444,083,059) 49,637,223,950 39,407,418,43450,081,307,009 10,229,805,516 9,223,940,455

MATERIALES Y SUMINISTROS

191,801,743 22,065,519 22,057,0992,003,781 193,805,524 171,740,004MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y
ARTÍCULOS OFICIALES

365,435,677 69,718,221 68,107,387312,958 365,748,635 296,030,415ALIMENTOS Y UTENSILIOS

8,366,677 532,338 532,338244,745 8,611,422 8,079,084MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

2,652,618 75,123 75,123102,539 2,755,157 2,680,034PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS

242,655,347 46,422,836 46,402,767(320,753) 242,334,594 195,911,758COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

22,416,754 81,978 81,978(1,884,762) 20,531,992 20,450,015VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS
DEPORTIVOS

1,628,080 0 00 1,628,080 1,628,080MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD PÚBLICA

91,477,637 17,839,079 15,312,692(1,728,024) 89,749,613 71,910,534HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

(1,269,516) 925,165,017 768,429,924926,434,533 156,735,093 152,569,383
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SERVICIOS GENERALES

248,755,277 23,324,650 20,759,651(12,892,350) 235,862,927 212,538,277SERVICIOS BÁSICOS

670,779,358 23,044,329 20,682,373(453,013,657) 217,765,701 194,721,372SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

197,406,197 30,243,185 29,454,2722,500,147 199,906,344 169,663,159SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS
SERVICIOS

213,286,028 54,529,172 40,337,39140,854,158 254,140,186 199,611,013SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

64,514,145 40,832,721 40,518,000446,831,843 511,345,988 470,513,266SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

282,577,125 42,356,623 42,075,599(54,816,910) 227,760,215 185,403,592SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

91,386,355 7,738,973 7,738,973(1,022,397) 90,363,958 82,624,985SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS

85,398,130 11,941,540 8,950,058(25,799,338) 59,598,792 47,657,252SERVICIOS OFICIALES

859,610,055 357,783,723 331,801,798(33,562,440) 826,047,615 468,263,893OTROS SERVICIOS GENERALES

(90,920,943) 2,622,791,727 2,030,996,8112,713,712,670 591,794,917 542,318,114

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

32,049,092,252 10,403,304,216 9,677,580,032(373,271,712) 31,675,820,540 21,272,516,323TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

350,000 0 00 350,000 350,000TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

1,929,064,547 1,466,996,769 1,455,467,9962,278,599,846 4,207,664,393 2,740,667,624SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1,936,344,003 312,835,472 311,659,614(18,457,585) 1,917,886,418 1,605,050,946AYUDAS SOCIALES

2,953,391,018 738,347,754 738,347,754356,041,564 3,309,432,582 2,571,084,828PENSIONES Y JUBILACIONES

0 100,000,000 100,000,000100,000,000 100,000,000 0TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

2,342,912,113 41,211,153,933 28,189,669,72238,868,241,820 13,021,484,211 12,283,055,395

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0 12,729,287 12,729,28714,766,555 14,766,555 2,037,268MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0 903,870 887,8731,067,692 1,067,692 163,822MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0 58,139,765 58,139,76580,348,167 80,348,167 22,208,402VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

6,000,000 2,611,996 2,611,9963,028,786 9,028,786 6,416,789MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

6,000,000 0 00 6,000,000 6,000,000BIENES INMUEBLES

0 0 0152,499 152,499 152,499ACTIVOS INTANGIBLES

99,363,700 111,363,700 36,978,78112,000,000 74,384,918 74,368,921
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INVERSIÓN PÚBLICA

0 1,003,193,384 986,726,5791,245,825,206 1,245,825,206 242,631,822OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0 351,211,516 350,829,300422,268,366 422,268,366 71,056,850OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

2,859,002,599 0 0(435,972,514) 2,423,030,085 2,423,030,085PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

1,232,121,058 4,091,123,657 2,736,718,7572,859,002,599 1,354,404,900 1,337,555,878

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

197,899,007 42,131,455 42,048,12215,267,221 213,166,228 171,034,773INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

786,349,965 0 0(236,804,349) 549,545,616 549,545,616PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES

(221,537,128) 762,711,844 720,580,389984,248,972 42,131,455 42,048,122

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

11,257,595,331 3,000,072,119 3,000,018,52618,991,055 11,276,586,386 8,276,514,267PARTICIPACIONES

13,863,822,164 3,988,140,306 3,988,140,306367,532,000 14,231,354,164 10,243,213,858APORTACIONES

330,415,223 310,918,887 310,917,723217,971,079 548,386,302 237,467,416CONVENIOS

604,494,135 26,056,326,853 18,757,195,54125,451,832,718 7,299,131,312 7,299,076,555

DEUDA PÚBLICA

3,017,121,396 2,455,038,963 2,455,038,9630 3,017,121,396 562,082,433AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA

4,575,905,530 673,924,648 673,924,6480 4,575,905,530 3,901,980,882INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

45,288,000 796,534 576,0000 45,288,000 44,491,466GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0 1,922,237,629 1,876,173,6651,983,817,846 1,983,817,846 61,580,217ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

1,983,817,846 9,622,132,772 4,570,134,9997,638,314,926 5,051,997,774 5,005,713,275

5,504,898,205 135,039,993,452 97,218,123,356129,535,095,247 37,821,870,096 35,960,646,099Total
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